CAT. N°1

ID
683

360

89

280

84

262

CAT. N° 2

ID
266

367

312

425

233

306

8 GourmetQuesos

Campeonato de Los Mejores Quesos de Espafa 2017 / Integra2 e

Finalistas

VACA JOVEN
NOMBRE

CASIN EL VIEJO MUNDO
CAMPO CAPELA CURADO
STO ANDRE

SAN VICENTE VACA JOVEN
GARMILLAS TIERNO

SON VIVES SEMICURADO

VACA CURADO
NOMBRE

SUBAIDA CURADO

STA CATALINA CURADO

SA CANOVA CURADO

HIJO F. QUINTANA CURADO
SON MERCER DE BAIX CURADO

CASIN REDES

CAT.N°3 CABRA JOVEN

ID
621

315

583

296

409

204

NOMBRE
MAXORATA JOVEN

PALANCARES MURCIA AL VINO

MARISCAL

BLANCAFORT

CELESTINA CABRA

RUFINO DE AFINADOR

CAT. N°4 CABRA CURADO

ID
321

622

41

203

NOMBRE
FINCA UGA PIMENTON

MAXORATA CURADO

PAJARETE CABRA CURADO

MUNTANYOLA CABRA CURADO

QUESERIA
OMNES VOLUMUNUS PLUS

COOP CAMPO CAPELA

CARLOS REIJA FERNANDEZ

INDUSTRIAS LACTEAS SAN VICENTE

MILAGROS LOMBERA

SON VIVES S.R.M.

QUESERIA

SUBAIDA CURADO

FORMATGES SANTA CATALINA
S.R.M.

LACTOINDUSTRIAL MENORQUIN
HIJO F. QUINTANA C.B.
SON MERCER DE BAIX S.R.M.

QUESERIA REDES

QUESERIA

GRUPO GANADEROS
FUERTEVENTURA

PALANCARES ALIMENTACION SL

IGNACIO PLAZA

RAMADERS DE CABRES LLETERES

DEL BERGUEDA
QUESOS CORCUERA SL

HNOS CUECAS ORUJO C.B.

QUESERIA

FINCA UGA SL

GRUPO GANADEROS
FUERTEVENTURA

LOPICOMO SL

FUNDACION AMPANS

Pntegra2
PROVINCIA COMUNIDAD
ASTURIAS ASTURIAS
A CORUNA GALICIA
LUGO GALICIA
LEON CASTILLA LEON
CANTABRIA CANTABRIA
MENORCA BALEARES
PROVINCIA COMUNIDAD
MENORCA BALEARES
MENORCA BALEARES
MENORCA BALEARES
MENORCA BALEARES
MENORCA BALEARES
ASTURIAS ASTURIAS
PROVINCIA COMUNIDAD
FUERTEVENTURA |CANARIAS
MURCIA MURCIA
CACERES EXTREMADURA
BARCELONA CATALUNA
TOLEDD MANGHA
BADAJOZ EXTREMADURA
PROVINCIA COMUNIDAD
LANZAROTE CANARIAS
FUERTEVENTURA |CANARIAS
CADIZ ANDALUCIA
BARCELONA CATALUNA



255

689

CAT.

431

612

378

693

703

474

CAT.

246
299
322
355
436
659

CAT.

268
510
517
523
524
558

CAT.

48

67

139

298

383

691

PAJONALES CURADO

EL BOSQUENO CABRA CURADO

EN MANTECA

N°5 MEZCLA
NOMBRE

PAYOYO CURADO MEZCLA
LA PASTORA DE GRAZALEMA

CURADO

CASTROCASTILLO CURADO DE

CABRA

EL BOSQUENO MEZCLA AL

LICOR DE ARRAYAN
XAIG CABRE

HERRENO CURADO

N°6 PASTA BLANDA

NOMBRE

RODONET DE CABRA
MARCOS CONDE
PRESTES

CARIATIS

TERRA CREMA
BESOS DEL REY SILO

N°7 OVEJA SEMI
NOMBRE

LAURUS SEMICURADO
GAZPIO

REMIRO

BEIZAMA

BERIAIN

LARRA

N°8 OVEJA CURADO

NOMBRE

PAJARETE OVEJA CURADO
LA ANTIGUA QUESERIA OVEJA

CURADO

PEREZ ARQUERO OVEJA

CURADO

MARCOS CONDE OVEJA

CURADO

CERRATO OVEJA CURADO
EL BOSQUENO OVEJA CURADO

EMBORRAO

MANUEL HERNANDEZ BOLANOS SL

QUESOS EL BOSQUERO SL

QUESERIA
QUESOS PAYOYO SL

LA PASTORA DE GRAZALEMA SCA
LACTEOS SIETE LOBAS

QUESOS EL BOSQUERO SL

FORMATGERIA VALL DE MERANGES

SCL GANADEROS DEL HIERRO

QUESERIA

FORMATGES ARTEFOR
QUESERIAS DE ZAMORA
QUEIXERIA PRESTES
QUESOS LA TORRE DE RODA
AIRAS MONIZ

ERNESTO MADERA LOPEZ

QUESERIA

QUESERIA ARTESANAL LAURUS
JOSE INAZIO UGARTEMENDIA
RICARDO REMIRO

PATXI OTAEGUI

SC BALDA ARTOLA

QUESOS LARRA SL

QUESERIA

LOPICOMO SL

JUAN DAVID GARCIA FERNANDEZ

VINEDOS Y BODEGAS PEREZ
ARQUERO

QUESERIAS DE ZAMOR SA
QUESOS CERRATO

QUESOS EL BOSQUENO SL

GRAN CANARIA

CADIZ

PROVINCIA
CADIZ
CADIZ
LEON
CADIZ
GIRONA

EL HIERRO

PROVINCIA
BARCELONA
ZAMORA
LUGO
ALBACETE
LUGO
ASTURIAS

PROVINCIA
ZAMORA
GUIPUZCOA
NAVARRA
GUIPUZCOA
NAVARRA
NAVARRA

PROVINCIA

CADIZ
TOLEDO
TOLEDO
ZAMORA
PALENCIA

CADIZ

CANARIAS

ANDALUCIA

COMUNIDAD
ANDALUCIA

ANDALUCIA
CASTILLA LEON
ANDALUCIA
CATALUNA

CANARIAS

COMUNIDAD
CATALUNA
CASTILLA LEON

GALICIA

CASTILLA LA
MANCHA

GALICIA
ASTURIAS

COMUNIDAD
CASTILLA LEON
PAIS VASCO
NAVARRA

PAIS VASCO
NAVARRA
NAVARRA

COMUNIDAD

ANDALUCIA

CASTILLA LA
MANCHA
CASTILLA LA
MANCHA

CASTILLA LEON
CASTILLA LEON

ANDALUCIA



CAT.

ID

105

208

469

518

522

597

N°9 OVEJA ANEJO
NOMBRE

QUEVEDO ANEJO
SELECCION ESPECIAL 1605
LA LEZE

REMIRO ANEJO

BEIZAMA ANEJO

LA VEGA OVEJA ANEJO

QUESERIA

QUESOS QUEVEDO SL
QUESERIA 1605
CASERIO LA LEZE
RICARDO REMIRO

PATXI OTAEGUI

AGROPECUARIA SALDANESA
TECNIPEC SA

CAT. N°10 TORTAS CUAJO VEGETAL

ID

20

374

448

555

578

590

CAT.

228
324
329
403
458

613

CAT

65
90
129
237
465

653

NOMBRE

HACIENDA ZORITA

LA QUESERA

RETORTA PASCUALETE
IBERQUES EXTREMADURA
CREMOSITOS DEL ZUJAR

CANAREJAL CREMOSO

N°11 AZULES
NOMBRE

AZUL RENY PICOT
AZUL PRESTES
EL TEYEDU
PENOCEO

EL BUCARITO

VEGA DE UMARDO

N° 12 AFINADOS LACTICOS

NOMBRE

QUESOS EL PASTOR
STO ANDRE
NEVERITO

QUESOS DE LUNA
MOLUENGO

LOS CORRALES

QUESERIA

HACIENDAS COMPANY SPAIN SA
MANUEL JULIAN MELIAN

FINCA PASCUALETE

IBERQUES EXTREMADURA SL
ARTESERENA SL

CANAREJAL SL

QUESERIA

INDUSTRIAL QUESERA DEL
GUADARRAMA

QUEIXERIA PRESTES
QUESERIA ARANGAS
QUESO LA PERAL SL
AGROALIMENTARIA EL BUCARITO

QUESERIA VEGA DE UMARDO

QUESERIA

HIJOS DE SALVADOR RODRIGUEZ
CARLOS REIJA FERNANDEZ
QUESERIA DE LA JARA

ROSANA GOLVANO PALOMAR

JOSE LUIS ABELLAN

LOS CORRALES DE ALMEDIJAR S.
COOP

PROVINCIA

VALLADOLID
CIUDAD REAL
ALAVA
NAVARRA
GUIPUZCOA

PALENCIA

PROVINCIA

SALAMANCA
GRAN CANARIA
CACERES
CACERES
BADAJOZ

VALLADOLID

PROVINCIA

MADRID
LUGO
ASTURIAS
ASTURIAS
CADIZ

ASTURIAS

PROVINCIA

ZAMORA
LUGO
TOLEDO
CIUDAD REAL
ALBACETE

CASTELLON

COMUNIDAD

CASTILLA LEON

CASTILLA LA
MANCHA

PAIS VASCO

NAVARRA

PAIS VASCO

CASTILLA LEON

COMUNIDAD

CASTILLA LEON

CANARIAS

EXTREMADURA

EXTREMADURA

EXTREMADURA

CASTILLA LEON

COMUNIDAD

MADRID

GALICIA

ASTURIAS

ASTURIAS

ANDALUCIA

ASTURIAS

COMUNIDAD

CASTILLA LEON

GALICIA

CASTILLA LA
MANCHA
CASTILLA LA
MANCHA
CASTILLA LA
MANCHA

VALENCIA



CAT. N° 13 AHUMADOS

ID |NOMBRE QUESERIA PROVINCIA COMUNIDAD

468 |LA LEZE CASERIO LA LEZE ALAVA PAIS VASCO

516 |OTATZA JOSEBA INSAUSTI GUIPUZCOA PAIS VASCO

526 |BASAZABAL FCO JAVIER MUNOA GUIPUZCOA PAIS VASCO

545 |JAIO JAIO GAZTA VIZCAYA PAIS VASCO

623 |EL TOFIO AHUMADO SSEIESE\G/QH¢BIE§OS DE FUERTEVENTURA |CANARIAS

674 |MONTESDEOCA BIOGRANJA MONTES DE OCA TENERIFE CANARIAS

CAT. N° 14 ECOLOGICOS

ID NOMBRE QUESERIA PROVINCIA COMUNIDAD

21 E:I;ZII\/IIENDA ZORITA ORGANIC HACIENDAS COMPANY SPAIN SA SALAMANCA CASTILLA LEON

172 |MUNTANYOLA BLAU FUNDACIO AMPANS BARCELONA CATALUNA

290 |EL BARRANCO JUAN JOSE HDEZ QUINTERO TENERIFE CANARIAS

416 II\D/IAC\)\?I(;—\I(EA? DE ALCALA DE CABRA QUESERIA EL GAZUL SL CADIZ ANDALUCIA

420 |BEEE BIOGEMINIS SLU MURCIA MURCIA

687 |LA VIEJA BUCHACA JOSE ANTONIO GRANADA ANDALUCIA

CAT. N°15 CON CONDIMENTOS EN SU INTERIOR

ID NOMBRE QUESERIA PROVINCIA COMUNIDAD

253 |FLOR DE LUZ LUZ NELIDA LAS PALMAS CANARIAS

330 |GREEN MANCHA GRUPO ALIMENTARIO EL CHACO CUENCA CASTILLA LA
MANCHA

449 |PASCUALETE TRUFADO FINCA PASCUALETE CACERES EXTREMADURA

461 |ROJO CAPRA CARRALJOS GRANJA QUESERIA SALAMANCA CASTILLA LEON

639 [BOMBON DE IRUELAS QUESERIA ELVIRA GARCIA AVILA CASTILLA LEON

694 |SERONES ARTESANO SERONES ARTESANO SL ALMERIA ANDALUCIA




